
R O  M A NIA 
JUDETUL BUZAU 
COMUNA SAPOCA 
JUDETUL BUZAU 

HOTARARE 
privind numirea reprezentantului Consiliului local Sapoca 

în Consiliul de Administratie al Spitalului de Psihiatrie 
si pentru Masuri de Siguranta Sapoca 

Consiliul local al comunei Sapoca, judetul Buzau; 
Avand in vedere: 
-expunerea de motive a primarului comunei, înregistrata sub nr. Nr.

311/01.07.2023; 
-raportul comisiei pe domeniu de specialitate din cadrul consiliului local,

înregistrat sub nr. 312/01.07.2023; 
-raportul consilierului juridic, înregistrat sub nr. 313 / O 1.07.2023;
- D.P. nr. 145/2023 privind angajarea domnişoarei TUDORANCEA

Simona Karina pe functia contractuală de asistent medical comunitar ; 
- HCL nr. 46/2023 privind numirea reprezentantului Consiliului local

Sapoca in Consiliul de Administratie al Spitalului de Psihiatrie si pentru Masuri 
de Siguranta Sapoca; 

-prevederile art.187, alin.(3),lit.b) sin alin.(5) din Legea nr.95/2006
privind reforma in domeniul sanatatii, cu modificarile si completarile ulterioare. 

In temeiul art. 196 alin. (1) lit. ,,a .. si art. 139 alin.(1) din Codul 
administrativ, aprobat prin O.U.G. nr. 57 /2019, 

HOTARASTE: 

Art.1.(1)- Se numeşte ca reprezentant al Consiliului local Sapoca in 
Consiliul de Administratie al Spitalului de Psihiatrie si pentru Masuri de 
Siguranta Sapoca, d-ra TUDORANCEA Simona Karina asistent medical 
comunitar în cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Săpoca, 
judeţul Buzău. 

(2)- Se numeşte ca membru supleant al reprezentantului Consiliului 
local numit conform alin.(1), d-na. Vasile Elisabeta, bibliotecar în cadrul 
aparatului de specialitate al primarului comunei Săpoca, judeţul Buzău. 

Art.2.- Pe data adoptării prezentei, Hotararea Consiliului local Sapoca 
nr.5/2020 isi inceteaza aplicabilitatea. 

Art.3.-Secretarul comunei va asigura comunicarea hotararii institutiilor, 
autoritatilor si persoanelff-:J�îpţe:resate. 

?. r--' ,t .>\ 
6 �' ,;_�Ş . \iffTE DE ŞEDINŢĂ,

�� 07 SEPTEMBRIE • 9 ''tlf!k
0

, SECRET���:i:1t!�t.A.T. SA O A, r�'f}1'.•u1.�",�;P Barchizeanu Maria-Tania fi �s•�-

Această hotărâre a fost ado;:ată de Consiliul Local al comunei Săpoca în şedinţa din d: ta ,de 07.09.2023 cu respectarea prevederilor art. 139 alin (1) din O.U.G. nr. 57 /2019 privind Codul administrativ, cu un număr de 12 voturi pentru, 1 abţineri, O voturi împotrivă din numărul total de 13 consiliei în funcţie şi 13 consilieri prezenţi la şedinţă. 




